

**Protokół Nr XX/2016  
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego  
w dniu 31 maja 2016 roku**

**XVII sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a.**

**Ad 1. Otwarcie XX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości i stwierdzenie prawomocności obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Jerzy Terlikowski** o godz. 17.00 otworzył XX Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu przybyłych na posiedzenie gości oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał **/lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/.**

**Rada Powiatu Grodziskiego minutą ciszy uczciła pamięć tragicznie zmarłego Jacka Banaszczyka serdecznego kolegi i przyjaciela, wieloletniego Prezesa Dziewiarskiej Spółdzielni Inwalidów Malwa w Grodzisku Mazowieckim.**

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad,**

**Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski** nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym **/zał. nr 2 do niniejszego protokołu/** zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie.

Zarząd Powiatu i radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie XX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Ocena Stanu Sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2015 roku
5. Podjęcie uchwał w sprawach :
  - a/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaskiewiczów w Stawisku za 2015 rok,
  - b/ wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,
  - c/ zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego Nr 43VI/15 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy SPS Szpital Zachodni im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,
  - d/ oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim na rzecz dotychczasowego najemcy – Izby Skarbowej w Warszawie ,
  - e/ ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 98/XIII/15 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Grodziskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.
  - f/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2016 rok,
  - g/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
  - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
  - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
8. Interpelacje i zapytania,

9. Przyjęcie protokołu z XVIII i XIX Sesji Rady Powiatu,
10. Sprawy różne i wolne wnioski,
11. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

**Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,**  
**Starosta Grodziski** nawiązując do zgłoszonych zapytań wyjaśnił, że:

- Sanepid przedstawił radnej M. Zacny informacje na temat kleszczy i zagrożeń wynikających z ukoszeń tych owadów.
- budowa lądowiska dla helikopterów przy Szpitalu Zachodnim jest na etapie oczekiwania na ogłoszenie konkursu co nastąpi prawdopodobnie jesienią br. W chwili obecnej trwają końcowe prace nad przygotowaniem planu zagospodarowania przestrzenne Gminy Grodzisk Mazowiecki.

**Ad 4. Ocena Stanu Sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2015 roku**

Ocenę stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2015 roku przedstawiła w formie prezentacji Dyrektor Sanepid-u Halina Sankowska **/Ocena stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/**. W trakcie dyskusji radni poruszyli następujące sprawy:

**Wiceprzewodnicząca Rady Iwona Wiąckowska** podziękowała za wyczerpujące informacje na temat stanu sanitarnego prosząc o informacje związane z działalnością oświatową i zdrowotną Sanepid-u ponieważ radni nie otrzymują informacji o programach i kampaniach przeprowadzanych przez Sanepid chociażby na temat kleszczy.

**Dyrektor Sanepid-u Halina Sankowska** poinformowała, że dużo informacji publikowanych jest na stronie internetowej Stacji, natomiast informacje o działalności oświatowej i ochronie zdrowia została przesłana do Starosty Grodziskiego w dniu dzisiejszym.

**Radny K. Sankiewicz ;**

- nawiązując do wiodącego tematu dyskusji przypomniał o prowadzonej akcji szczepienia dzieci i młodzieży przeciwko wirusowi HPV (pełna informacja znajduje się w Internecie).
- poruszył sprawę wzrostu zachorowań na cukrzycę,
- zwrócił uwagę na inne zagrożenia dla naszego zdrowia i życia takie jak pałeczka klebsiella, która występuje u zdrowych osób na skórze, w jamie ustnej i jelitach. Choroba charakteryzuje się nagłym początkiem z wysoką gorączką, kaszlem, dusznościami, bólem w klatce piersiowej. U noworodków powodują zapalenie opon mózgowych. Główną przyczynę zakażenia stanowią bakterie które atakują, gdy układ odpornościowy jest bardzo osłabiony. Charakterystyczne jest to iż atakują w szczególności osoby, które cierpią na inne infekcje lub choroby przewlekłe, takie jak np. cukrzyca, choroby płuc itp. Sama bakteria w sobie nie stanowi zagrożenia dla człowieka, dopiero jeśli zachodzą sprzyjające warunki jej rozwoju może ona zaatakować. Klebsiella występuje powszechnie w otoczeniu i organizmie. Po drugie bardzo szybko i łatwo stają się odporne na większość antybiotyków.
- w Polsce nie istnieje ochrona kobiety ciężarnej, nie ma stanowisk pracy chronionej a warunki pracy, w których pracują kobiety ciężarne zmuszają lekarzy do wypisywania zwolnień lekarskich.

**Dyrektor Sanepid-u Halina Sankowska wyjaśniła:**

- cukier i cukrzyca są tematami wiodącymi w 2016 roku, Stacja Sanepid-u rozpoczęła akcje edukacyjne uświadamiające zagrożenia w tym zakresie od dzieci, które najchętniej sięgają po słodycze. Dla dzieci organizowane są festiwale piosenki, konkursy rysunkowe, plakatowe dzięki którym dzieci mogą rozróżnić co jest dobre a co jest złe.
- odnośnie klebsielli odpornej na działanie antybiotyków, stwierdzono duże ogniska zachorowań w Warszawie ( w roku ubiegłym nie było takiego nasilenia zachorowań), na terenie Powiatu Grodziskiego nie ma zgłoszeń o zachorowaniach ale w związku z bliskością Warszawy nie należy problemu lekceważyć.

**Radny A. Olizarowicz** zwrócił uwagę na problem, który dotyka wielu mieszkańców Powiatu Grodziskiego – w domach brak jest łaźni i wody. Radny zaproponował rozważenie budowy

odpłatnej łaźni miejskiej zwracając się do Dyr. H. Sankowskiej z pytaniem czy Sanepid miałby wpływ na zrealizowanie takiego przedsięwzięcia?

**Dyrektor Sanepid-u Halina Sankowska** w odpowiedzi wyjaśniła, że nie rozważała potrzeby pobudowania łaźni, przepisy nie określają warunków budowy łaźni miejskiej tak żeby była dopuszczona do użytku. Może potrzeba powinna wyjść od mieszkańców albo od samorządu ale jest zdania, że nie należy sięgać do rozwiązań z okresy przedwojennego tylko korzystać z nowoczesnych rozwiązań.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady realizując przyjęty porządek posiedzenia przeszedł do punktu 5 – podjęcie uchwał.

#### **Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach :**

**Ad 5 a/** zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaskiewiczów w Stawisku za 2015 rok,

**Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący A. Olizarowicz** przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów Publicznych do przedmiotowego projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 157/XX/16 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaskiewiczów w Stawisku za 2015 rok, /Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 5 b/** wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, Projekt uchwały omówił Starosta Grodziski M. Wieźbicki wyjaśniając, że Dyrektor Szpitala Zachodniego zwróciła się do Rady Powiatu Grodziskiego o podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na oddanie w najem, na okres trzech lat, pomieszczeń Szpitala Zachodniego o łącznej powierzchni 55,5 m<sup>2</sup> usytuowanych w budynku Szpitala Zachodniego (blok F1) na II piętrze, z przeznaczeniem na dalszą działalność Mazowieckiego Centrum Badań Klinicznych S.C. Mazowieckie Centrum współpracuje ze Szpitalem Zachodnim w obszarze profilaktyki, diagnostyki i leczenia oraz w zakresie badań przesiewowych chorób u pacjentów miasta i gminy Grodzisk Mazowiecki, wykonuje corocznie bezpłatne akcje przesiewowe dla około 1500 osób z hiperlipidemią, cukrzycą, nadciśnieniem, chorobami płuc, padaczką, chorobą reumatyczną. Mazowieckie Centrum wykorzystuje odpłatnie bazę diagnostyczną tutaj Szpitala, która nie jest w pełni obciążona badaniami wykonywanymi dla pacjentów hospitalizowanych. Miesięczny czynsz z tytułu najmu wynosi 8 610,00 zł brutto. Oddanie w najem pomieszczeń Szpitala Zachodniego nie będzie odbywać się kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący Paweł Pieniążek** przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej do omawianego projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 158/XX/16 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, /Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 5 c/** zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego Nr 43VI/15 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy SPS Szpital Zachodni im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,

**Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty B. Madzelań-Sadoś** wyjaśniając, że w związku z rezygnacją Pani Małgorzaty Stępkę i p. Krzysztofa Markowskiego z członkostwa w Radzie Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim zachodzi konieczność uzupełnienia składu niniejszej Rady. Rada Miasta Podkowa Leśna stosowną uchwałą wskazała nowego kandydata do Rady Społecznej Szpitala – Pana Andrzeja Porowskiego, Wojewoda Mazowiecki deleguje do ww. Rady Pana Mirosława Paciorka. Radni nie nieśli uwag do projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 159/XX/16 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego Nr 43VI/15 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy SPS Szpital Zachodni im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, /Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 5 d/** oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Maz. na rzecz dotychczasowego najemcy – Izby Skarbowej w Warszawie ,

**Projekt uchwały szczegółowo omówił Starosta Grodziski** wyjaśniając, że Powiat Grodziski jest właścicielem budynku administracyjnego przy ul. Dalekiej 11A, który jest wykorzystywany na potrzeby Starostwa Powiatu Grodziskiego – siedziba Wydziału Komunikacji i archiwum Starostwa oraz Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Ponadto najemcami w budynku są: Izba Skarbowa w Warszawie (1.344,37 m<sup>2</sup>) i prywatni przedsiębiorcy (ok. 18 m<sup>2</sup>).

Izba Skarbowa w Warszawie wynajmuje od Powiatu znaczną część budynku z przeznaczeniem pod siedzibę Urzędu Skarbowego w Grodzisku Mazowieckim. Podmiot ten zajmuje całe II i III piętro oraz część pomieszczeń na I piętrze i w przyziemiu. Obecna umowa najmu, która wygasa z dniem 30 czerwca 2016 r. obejmuje pomieszczenia o łącznej powierzchni 1.344,37 m<sup>2</sup>. Miesięczny czynsz płacony przez Izbę Skarbową to ok. 28.570 zł netto.

Kolejne umowy najmu z wyżej wymienionym podmiotem zawierane były na czas oznaczony, a łączny czas najmu przekroczył 3 lata. Do wyłącznej własności Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Powiatu dotyczących wynajmowania nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata.

**Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

**Przewodniczący Paweł Pieniążek przedstawiła pozytywną opinię Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej do omawianego projektu uchwały.**

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 160/XX/16 w sprawie oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Maz. na rzecz dotychczasowego najemcy – Izby Skarbowej w Warszawie /Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 5 e/** ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 98/XIII/15 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Grodziskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

**Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty B. Madzelań-Sadoś** podkreślając w uzasadnieniu, że należy ogłosić jednolity tekst ww. uchwały celem nadania jej przejrzystości. Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Bogumiła Karp przedstawiła pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej do omówionego projektu uchwały.

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 161/XX/16 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 98/XIII/15 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Grodziskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. /Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 5 f/** zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2016 rok,  
Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w budżecie.

**Przewodniczący A. Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisja Budżetu i Finansów Publicznych do omawianego projektu uchwały.**

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 162/XX/16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2016 rok, /Uchwała stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu/.**

**Ad 5 g/** zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w budżecie.

**Przewodniczący A. Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisja Budżetu i Finansów Publicznych do omawianego projektu uchwały.**

**Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 163/XX/16 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. /Uchwała stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu/.**

#### **Ad 6. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:**

**Ad 6 a/** o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,  
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Grodziski Marek Wieźbicki. **/Informacja stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu/.**

**Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska** poinformowała, że w okresie między sesjami Zarząd Powiatu podjął 4 maja uchwałę wprowadzającą następujące zmiany do budżetu:

**Dochody zwiększenia:** 1.800,00 – Domy Pomocy Społecznej – zwiększenie dotacji w związku z omyłkowym rozdysponowaniem dotacji przez Zarząd Powiatu zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 2/2016 z dnia 22.03.2016

**Wydatki zwiększenia:** 7.800,00 Domy Pomocy Społecznej – zwiększenie wydatków DRO KSN AW w Milanówku w związku z omyłkowym rozdysponowaniem dotacji przez Zarząd Powiatu zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 2/2016 z dnia 22.03.2016

**Wydatki zmniejszenia:** 6.000,00 – Domy Pomocy Społecznej – zmniejszenie wydatków DPS w Izdebnie Kościelnym w związku z omyłkowym rozdysponowaniem dotacji przez Zarząd Powiatu zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 2/2016 z dnia 22.03.2016.

**Ad 6 b/** o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,  
**Starosta Grodziski M. Wieźbicki** poinformował, że 11 uchwał podjętych na poprzedniej sesji przesłano w ustawowym terminie do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, uchwały finansowe do RIO. Do chwili obecnej nie ma informacji o podjętych czynnościach nadzorczych.

#### **Ad 7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,**

**Przewodniczący Rady J. Terlikowski** poinformował, że:

- wpłynęło do Rady Powiatu pismo od Stowarzyszenia osób poszkodowanych przez spółkę Grupy VOLKSVAGEN. Z pismem można zapoznać się w Biurze Rady, odpowiedź do Stowarzyszenia została przygotowana i wysłana do adresata.
- Wojewoda Mazowiecki przesłał do Rady Powiatu skargę p. Andrzeja Sz. uznając ją za niezasadną. Skarga jest do wglądu w Biurze Rady.
- planowany jest wyjazd do miejsc związanych z Chrztem Polski, wyjazd planowany jest po czerwcowej sesji Rady Powiatu 1-3 lipca. Osoby zainteresowane proszone o zgłaszanie się do p. Lidii Abramczyk.

**Ad 8. Interpelacje i zapytania,**

**Radny Sławomir Kamiński:**

- zwrócił się do Zarządu o rozważenie możliwości zgłoszenia ulicy Skokowskiego do Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, nabór wniosków rozpocznie się we wrześniu br,
- prośba do Starosty o naprawę poboczny drogi powiatowej w miejscowości Grądy. Trzy lata temu dużym nakładem środków wykonano nakładkę asfaltową, pobocza zostały utwardzone i wysypane tłuczniem. Kamień niestety się wybił, powstały dziury, prośba o uzupełnienie tłuczniem na poboczach.

**Ad 9. Przyjęcie protokołu z XVIII i XIX Sesji Rady Powiatu,**

Radni nie wnieśli uwag o protokołach z XVIII i XIX Sesji Rady Powiatu, zostały one przyjęte jednogłośnie.

**Ad 10. Sprawy różne i wolne wnioski,**

Wiceprzewodnicząca Rady Iwona Wiąckowska, poinformowała, że w niedzielę 22 maja, odbył się Marsz dla Życia i Rodziny organizowany przez Grodziskie Centrum Życia oraz Akcję Katolicką, pod hasłem "Każde życie jest bezcenne!". Wiceprzewodnicząca, w imieniu Komitetu Organizacyjnego, serdecznie podziękowała Staroście Grodzkiemu za przyjęcie patronatu na tą imprezę i wszystkim za udział w Marszu..

Radni nie zgłosili więcej spraw.

**Ad 11. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski zamknął o godz. 19.00 posiedzenie XX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokołowała D. Siwicka

INSPEKTOR  
  
Danuta Siwicka

Przewodniczący Rady Powiatu

  
Jerzy Terlikowski